
1

I N F O R M A C J A

O PRZEBIEGU    WYKONANIA

PLANU  FINANSOWEGO

SAMORZĄDOWYCH INSTYTUCJI KULTURY
Ośrodka Kultury i Biblioteki

ZA    I PÓŁROCZE  2007   ROKU

MAŁKINIA GÓRNA,  SIERPIEŃ  2007 ROK



2
ZARZĄDZENIE  NR 50/2007

WÓJTA GMINY MAŁKINIA GÓRNA
Z DNIA  2 SIERPNIA  2007 ROKU

 

W SPRAWIE: OPRACOWANIA I PRZEDSTAWIENIA RADZIE GMINY I REGIONALNEJ 
IZBIE   OBRACHUNKOWEJ INFORMACJI O PRZEBIEGU  WYKONANIA  PLANU 

FINANSOWEGO  SAMORZĄDOWYCH  INSTYTUCJI  KULTURY  OŚRODKA KULTURY I 
BIBLIOTEKI  ZA    I PÓŁROCZE  2007   ROKU

Na podstawie art.198  ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych 
( Dz.U. z 2005 Nr 249 poz.2104 z późniejszymi zmianami) Wójt Gminy Małkinia Górna,
 zarządza co następuje:

 § 1.

Przedkłada się informację o przebiegu  wykonania planów finansowych samorządowych instytucji 
kultury ośrodka kultury i biblioteki za I półrocze 2007 roku.

§ 2.

  
Wójt Gminy przedłoży informację o przebiegu  wykonania planów finansowych samorządowych 
instytucji kultury ośrodka kultury i biblioteki za I półrocze 2007 roku Radzie Gminy i Regionalnej 
Izbie Obrachunkowej  do 31 sierpnia  2007 roku.

§ 3.

Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4.

1.Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
2.Zarządzenie podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego



3

        Załącznik Nr 1
 do Zarządzenia NR 50 /2007  
Wójta Gminy Małkinia Górna

            z dnia 2 sierpnia 2007 roku

I N F O R M A C J A

Z     D Z I A Ł A L N O Ś C I   G M I N N E J

B I B L I O T E K I  P U B L I C Z N E J

W   M A Ł K I N I    G Ó R N E J

ZA   I  PÓŁROCZE    2007  ROKU

Sierpień 2007



4
I. INFORMACJA O PRZEBIEGU WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO

Dział              921
Rozdział     92116

P R Z Y C H O D Y
   §                 

                      Treść        
        Plan
      na 2007r.

  Wykonanie
za I półrocze 
2007r.

     %
wykonania

0690

0920

0970

2480

Wpływy z różnych opłat

Pozostałe odsetki

Wpływy z różnych dochodów

Dotacja podmiot. z budżetu otrzymana 
przez samorządową instytucję kultury

          
          20,00

         300,00

           30.00

  319.782,00
  

         
         0,00

        88,94

        17,00

140.000,00

   
   0,0

  29,6

  56,7

  43,8

               R a z e m   320.132,00 140.105,94   43,8

  Dział             921

Rozdział    92116
    
          K O S Z T Y
   §                

                 Treść
       Plan
    na 2007 r.

   Wykonanie
 za I półrocze
     2007 r.

      %
wykonania

4010

4110

4120

4170 

4210

4240

4260

4270

4300

4370
 
4400

4410

4430

4440

Wynagrodzenia osobowe pracowników
 
Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup książek i pomocy dydaktycznych 

Zakup energii

Zakup usług remontowych

Zakup usług pozostałych

Opłaty z tytułu usług telekomunikacji 
telefonii stacjonarnej 
Opłaty czynszowe za pomieszczenia 
biurowe

Podróże służbowe krajowe

Różne opłaty i składki

Odpisy na ZFŚS

   
   205.579,00

     37.689,00

       5.097,00

          930,00

     17.125,00

     24.000,00

       3.188,00

       6.626,00

     10.953,00

        5.000,00
        
       3.000,00

       2.854,00

       1.243,00

       5.216,00

 
  93.537,13

  16.744,25

    2.271,55

           0,00

    4.171,09

  13.995,89

       823,69

    2.400,00

    4.771,94

    1.202,66
     
    3.000,00

       217,61

    1.130,00

    3.375,00

   
    45,5

    44,4

    44,6

      0,0

    24,4

    58,3

    25,8

    36,2

    43,6

    24,1
     
  100,0

      7,6

    90,9

    64,7



5
4700
4740 

4750 

Szkolenia pracowników
Zakup materiałów papierniczych do   sprzętu 
drukarskiego i urządzeń kserogr.  
Zakupy akcesoriów komputerowych,
w tym programów i licencji

          800,00
          800,00

       2.000,00

       200,00      
       104,96

   1.915,68

    25,0
    13,1

    95,8

          R A Z E M     332.100,00 149.861,48     45,1
      W ramach  rozchodów na zakupy inwestycyjne /środki trwałe/ przy planie 4.000,00 zł. 
wydatkowano 2.820 zł. na zakup zestawu komputerowego.

Należności i zobowiązania , w tym wymagalne  
Na  dzień 30.06.2007 r. w Gminnej Bibliotece Publicznej w Małkini Górnej 

nie występują należności i zobowiązania     
 
CZĘŚĆ OPISOWA Z WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO  ZA I PÓŁROCZE 2007 R. 
PRZEDSTAWIONEGO W  FORMIE TABELARYCZNEJ.

Zaplanowane przychody na 2007 r. w kwocie 320.132 zł. wykonano w 43,8%  
   - 140.105,94 zł.
Głównym przychodem jest dotacja podmiotowa z budżetu Gminy Małkinia Górna wykonana w 43,8% - 
140.000 zł.
Pozostałe przychody stanowią:
- odsetki tj. z kapitalizacji odsetek od środków na rachunku bankowym w Banku Spółdzielczym w 
Małkini Górnej wynoszące 88,94 zł.- 29,6% planu
- wpływy z różnych dochodów/ wynagrodzenie od Urzędu Skarbowego za terminowe wpłaty podatków 
dochodowych w wysokości 0,3% od przekazywanego podatku / w kwocie 17,00 zł.  
 -56,7% planu

Zrealizowane koszty w I półroczu 2007 r. wyniosły 149.861,48 zł. i stanowią 45,1% planu 
rocznego kosztów.
W poszczególnych paragrafach klasyfikacji budżetowej przedstawiają się następująco:  
- wynagrodzenia osobowe pracowników wyniosły 93.537,13 zł. – 45,5% planu
- składki płatnika na ubezpieczenia społeczne pracowników (18,06% od wynagrodzeń brutto)
wyniosły 16.744,25 zł. – 44,4 % planu
- składki płatnika na Fundusz Pracy ( 2,45% od wynagrodzeń brutto) wyniosły 2.271,55 zł.          
    - 44,6% planu
- w kosztach zakupu materiałów i wyposażenia ujęte są:
 prenumerata czasopism, artykuły biurowe i piśmiennicze, znaczki pocztowe, środki czystości, gaz w 
butlach do ogrzewania pomieszczeń filii , książki na nagrody dla czytelników - na ogólną kwotę 
4.171,09 zł. -24,4 % planu
- zakup książek na kwotę 13.995,89 zł. – 58,3% planu
- koszty zakupu energii elektrycznej wyniosły 823,69 zł  – 25,8% planu
-  w ramach usług remontowych dokonano wpłat na fundusz remontowy w ZGKiM w kwocie 2.400,00 
zł. – 36,2% planu
- do zakupu usług pozostałych zaliczono koszty comiesięczne- monitorowanie systemu alarmowego 
przez „Tarczę”, prowizje i opłaty bankowe BS w Małkini- oraz koszty jednorazowe – abonament 
radiowy, opłaty za przesyłki książek, dofinansowanie dokształcania pracownika, obsługa 
gastronomiczna, przegląd sprzętu p/pożarowego ogółem na kwotę 4.771,94 zł. – 43,6%
-  rozmowy telefoniczne stacjonarne wyniosły 1.202,66 zł. – 24,1%
- opłaty czynszowe za pomieszczenia użytkowane przez FB w Prostyni wyniosły 3.000 zł.       
    - 100% planu
- podróże służbowe krajowe  /delegacje/ wyniosły 217,64 zł. – 7,6 % planu
- w koszty różnych opłat i składek zaliczono ubezpieczenie od ognia i kradzieży majątku biblioteki w 
Małkini i Prostyni wynoszące 1.130 ,00 zł. – 90,9 % planu
- odpisy na ZFŚS dla pracowników Biblioteki wynoszą 3.375,00 zł. – 64,7 % planu.
- szkolenia pracowników 200,00 zł. – 25% planu
- akcesoria komputerowe i i oprogramowania antywirusowe zakupiono za kwotę 1.915,68 zł.
    - 95,8% planu
W I półroczu 2007 r. w ramach wydatków inwestycyjnych zakupiono zestaw komputerowy   o wartości 
2.820.00 zł.

Ponosząc powyższe koszty Biblioteka zaspokajała i rozwijała potrzeby czytelnicze 
społeczeństwa , upowszechniała wiedzę oraz rozwój kultury



6

II. INFORMACJA  STATYSTCZNA I OPISOWA Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEJ BIBLIOTEKI 
PUBLICZNEJ W MAŁKINI GÓRNEJ ZA I PÓŁROCZE 2007R.
1. Część statystyczna
           Wyszczególnienie      Ogółem GBP w Małkini FB w Prostyni
                     1           2            3          4
I.KSIĘGOZBIÓR
1. Stan na koniec 2006 r.

    39154       25597       12557

2. Przybyło w ciągu I półr.2007
    w tym: 
                - z zakupu

        742
    
        742

         546
     
         546 

         196

         196
3. Struktura wpływów:
-lit. piękna dla dzieci
- lit. piękna dla dorosłych
- lit. inna

       287
       329
       126

         225
         237
          84

           62
           92
           42

4. Ubyło w ciągu I półr.2007           -            -             -
5. Aktualny stan księgozbioru
     ( 30.06.2006)

   38896      26143     12753

6. Struktura zbiorów:
- lit. piękna  dla dzieci
- lit. piękna dla dorosłych
- lit. inna

    10020
    17232
    11644

      6437
    11602
      8104

     3583
     5630
     3540

7. Ilość tyt. czasopism prenumer. 
i otrzymywanych bezpłatnie

         29            19          10

II.ZBIORY SPECJALNE
- przybyło w ciągu I pólr. 2007
- aktualny stan zbiorów

           1
       459

             1
         459

          -
          -

III.CZYTELNICTWO
1.Czytelnicy zarejestrowani

ogółem w ciągu I półr. 2006 r.
      1810        1479          331

2. Struktura wiekowa czytelników
- do 15 lat
- od lat 16 do 19
- od lat 20 do 24
- od lat 25 do 44
- od lat 45 do 60
- powyżej 60 lat

       495
       437
       267
       413
       153
         45

        378
        363
        223
        348
        133
          34
      

         117
           74
           44
           65
           20   
           11           

3. Struktura czytel. wg zajęcia:
P- robotnicy
R- rolnicy
U- pracownicy umysłowi
M- młodzież ucząca się
S- studenci
I- inni zatrudnieni
Nz- bezrobotni, emeryci

       171
         23
       149
       985
       180
         54
       248

        139
          22
        131
        785
        159
          29
        214

          32
            1
          18
        200
          21
          25
          34

4. Wypożyczenia książek     18734      12886        5848
5. Wypożyczenia na 1 czytelnika      10,35         8,71       17,67
6. Struktura wypożyczeń książek:
- literatura dla dzieci
- literatura dla dorosłych
- literatura z innych działów 

     7161
     9525
     2048

       4604
       6761
       1521

      2557
      2764
        527

7. Odwiedziny w bibliotece
w tym:

- wypożyczalnia
- czytelnia

     9598

    7993
    1605

      6678

      5581
      1097

      2920

      2412
        508

8. Książki udostęp. prezencyjnie
w tym:

    4320       3562          758



7
- lit. pięk. dla dorosłych
- lit. pięk.dla dzieci
- lit. inna

       -
      893
    3427

          -
        657
      2905

           -
        236
        522

9. Czasopisma udostępnione na 
miejscu

    4988       4774         214

10. Ilość udzielonych informacji     1807       1299         508
11. Korzystający z Internetu     3635       2353       1282
IV.UPOWSZECHNIANIE 
CZYTELNICTWA
(formy pracy k.o)
1. Konkursy
2. Dyskusje nad książką
3. Lekcje biblioteczne
4.Wieczory baśni i opowiadań
5. Wystawki
6. Inne

        31
        54
          4
        58
        77
        26

          22
          42
            1
          35
          57
          22

            9
          12
            3
          23
          20
            4

2. Część opisowa
ZBIORY BIBLIOTECZNE

1. Księgozbiór
Stan księgozbioru na dzień 30.06.2007 r. wynosi 38896 wol.  na kwotę 194.241,17 zł.  

W I półroczu 2007 r. zbiory biblioteczne uzupełnione zostały o 742 wol. (więcej o 155 wol.) na 
kwotę 13.995,89  zł.( więcej o 3.551,79 zł.)
Wszystkie wpływy stanowiły zakupy nowości wydawniczych dokonane ze środków samorządowych. 
Do GBP w Małkini Górnej przybyło 546 wol., natomiast do FB w Prostyni 196 wol.
Księgozbiór uzupełniony został o literaturę piękną dla dzieci, młodzieży i dorosłych oraz 
popularnonaukową do wypożyczania na zewnątrz i korzystania prezencyjnego.

W ogólnej strukturze wpływów literatura piękna dla dorosłych stanowiła 44% wpływów, 
literatura dla dzieci i młodzieży –39% , literatura z innych działów – 17% .
W porównaniu z analogicznym okresem roku poprzedniego zwiększone zostały zakupy nowości dla 
dzieci i młodzieży o 10% i literatury popularnonaukowej o 3%, natomiast wpływy literatury pięknej dla 
dorosłych zmniejszone zostały o 13%.
Przy uzupełnianiu księgozbioru kierowano się środowiskowymi potrzebami czytelników.
Dla dzieci i młodzieży księgozbiór uzupełniono o lektury szkolne i książki wspomagające nauczanie w 
szkole, powieści fantastyczne , przygodowe oraz pozycje należące do popularnych serii 
młodzieżowych. 
Dla dzieci najmłodszych – bajki, baśnie i legendy, łatwe opowiadania, książeczki edukacyjne  z serii 
„Rozwój wyobraźni. Zabawa i nauka”.
Dla dorosłych zakupiono nowości wydawnicze współczesnych pisarzy polskich i obcych,  powieści 
przygodowe, obyczajowe, romanse, sensacyjno- kryminalne , horrory, thillery historyczne i medyczne 
oraz książki z serii : „Historie prawdziwe” i „Zakazane biografie”
Do księgozbioru podręcznego zakupiono 79wol. nowości wydawniczych( więcej o 43 wol.) Wpływy 
stanowiły wydawnictwa encyklopedyczne , słowniki. informatory i opracowania naukowe z zakresu 
nauk humanistycznych, ekonomii , filozofii, geografii , religii, ekologii, sztuki, historii. teorii literatury, 
językoznawstwa i komunikacji językowej oraz gastronomii i hotelarstwa.

2. Czasopisma i zbiory specjalne
W I półroczu 2007 r. prenumerowano i otrzymywano bezpłatnie 29 tyt. czasopism.     Prenumeratą 
objęte były czasopisma dla dzieci ,młodzieży i dorosłych typu poradnikowego, edukacyjnego, 
czasopisma literackie i historyczne, prasa codzienna, regionalna i lokalna, literatura fachowa. Oferta 
czasopism dostosowana została do potrzeb różnych czytelników. 
W zakresie zbiorów specjalnych  zbiory uzupełniono  o 1 jednostkę inwentarzową płyt CD. 
CZYTELNICTWO I UZUPEŁNIANIE ZBIORÓW

1. Czytelnictwo
W I półroczu 2007 r. zarejestrowano 1810 czytelników (wzrost o 185 czytel.).Zwiększoną liczbę 
czytelników odnotowano zarówno w bibliotece gminnej , jak i filialnej.
W ogólnej strukturze wiekowej dominuje czytelnik w I grupie wiekowej ( do 15 lat) i stanowi 27 % ogółu 
czytelników. Mimo, że jest to dominująca grupa wiekowa czytelników to w porównaniu z analogicznym 
okresem roku ubiegłego nastąpił spadek o 2%
Najmniej czytelników korzysta z biblioteki z VI grupy wiekowej (powyżej 60 lat). Stanowią oni 2,5% 
ogółu czytelników.
Najwięcej czytelników przybyło w II i IV grupie wiekowej ( od lat 16 do 19 i od lat 25 do 44)



8
W strukturze wg zajęcia największy % czytelników stanowi młodzież ucząca się – 54,4%
( spadek o3%) ,  oraz bezrobotni i emeryci- 13,7% ( wzrost o 1%).Najmniej z bibliotek korzysta 
rolników – 1,3% i innych zatrudnionych- 2,9%

2. Wypożyczenia
Zarejestrowani czytelnicy wypożyczyli na zewnątrz 18743 wol. ( wzrost o 807 wol.).  Najwięcej 
wypożyczono literatury dla dorosłych – 51% (spadek o 1%),  literatury dla dzieci i młodzieży 
wypożyczono 38% (wzrost o 1%).Literatury popularnonaukowej wypożyczono – 11%  ( wypożyczenia 
kształtują się na poziomie roku poprzedniego).
Wśród wypożyczeń literatury pięknej dla dorosłych dominowały książki autorstwa następujących 
pisarzy: D. Browna (Kod Leonarda da Vinci, Anioły i demony, Cyfrowa twierdza), S.Kinga, D.Koontza, 
R.Cooka, G.Mastertona, R.Ludluma, C.Cusslera, N.Roberts,
J.Wolf, D.Steel, E.Segala, N.Sparksa, J.Piekary, K.Grocholi, D.Terakowskiej oraz książki z serii 
”Historie prawdziwe” i „Zakazane biografie”.
Dzieci starsze i młodzież najczęściej wypożyczali książki z następujących serii: ”Detektyw Kwiatkowski 
na tropie”, „Przygody Wampiurka”. „Tropiciele złoczyńców”, ”Witch”, „Bezsennik”, ’Replika”, „Wrota 
wyobraźni” oraz książki autorstwa K. Siesickiej, M.Fox, 
A. Sapkowskiego, P.Pullmana, J.K.Rowling (książki o przygodach Harry Pottera), E. Nowak.
Dzieci najmłodsze – książeczki z serii: „Martynka”. ”Kamilka”. ”Franklin”. ”Sprawy duże i małe”, 
„Opowiastki o zwierzątkach”, książeczki edukacyjne oraz ciekawie wydane kolorowe bajki , baśnie, 
legendy i opowiadania.
Z wypożyczalni i czytelni skorzystało  9598 użytkowników. W wypożyczalni zarejestrowano 7993 
odwiedzin ( spadek o 183 ), a w czytelni 1605 odwiedzin ( wzrost o 82).
Prezencyjnie udostępniono 4320 wol. ( wzrost o 593 wol.) i 4988 czasopism ( wzrost o 221 
czasopism.)
Czytelnikom udzielono 1807 informacji tematycznych i bibliograficznych (spadek o 10 infor.) Z 
Internetu skorzystało 3635 użytkowników ( wzrost o 373 użytk.)

 
  W I półroczu 2007 r. – w porównaniu z analogicznym okresem roku poprzedniego
- nastąpił wzrost czytelnictwa, wypożyczeń , korzystających z Internetu, odwiedzin w czytelni, 
udostępnionych prezencyjnie książek i czasopism oraz ilości zakupionych nowości wydawniczych. 
Niewielki spadek odnotowano w ilości odwiedzin w wypożyczalni i udzielonych informacji. 

UPOWSZECHNIANIE CZYTELNICTWA I DZIAŁALNOŚĆ INFORMACYJNO
- BIBLIOGRAFICZNA
Najczęściej stosowanymi formami pracy kulturalno-oświatowej wśród dzieci i młodzieży były konkursy, 
wycieczki do biblioteki połączone z lekcjami bibliotecznymi, dyskusje nad książką, wieczory baśni i 
opowiadań oraz wystawki książek z okazji stałych obchodów, rocznic literackich i historycznych. 
Wśród konkursów dominowały konkursy błyskawiczne związane z konkretnym autorem lub książką 
dla dzieci.
 W ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom” organizowane były spotkania głośnego czytania dla 
dzieci najmłodszych. Systematycznie uaktualniano „Kącik Malucha” poprzez zakupy pięknie wydanych 
książek dla dzieci w różnej formie.
Czytelnictwo wśród dorosłych i młodzieży stymulowane było m.in. poprzez eksponowanie nowości 
wydawniczych na oddzielnym regale w wypożyczalni i zamieszczanie krótkich informacji o nowościach 
wydawniczych.
W ramach działalności informacyjno-bibliograficznej (oprócz udzielania informacji tematyczno-
bibliograficznych) prowadzone są kartoteki osobowe pisarzy, sławnych ludzi 
oraz różnego rodzaju katalogi ( alfabetyczny, tytułowy, przedmiotowy, regionalny i księgozbioru 
podręcznego).Czytelnicy GBP mają możliwość skorzystania z katalogów w komputerze. 
Wprowadzono 17955 rekordów do własnej bazy danych – 68,7% księgozbioru.

  



9

        Załącznik Nr 2
 do Zarządzenia NR 50 /2007  
Wójta Gminy Małkinia Górna

            z dnia 2 sierpnia 2007 roku

I   N   F   O   R   M   A   C   J   A

Z     W Y K O N A N I A     P L A N U     F I N A N S O W E G O

Z A    I   P Ó Ł R O C Z E    2 0 0 7    R O K U

G M I N N E G O      O Ś R O D K A      K U L T U R Y

W      M A Ł K I N I       G Ó R N E J



10
Dział              921
Rozdział    92109
P R Z Y C H O D Y

   §                                  Treść     Plan Wykonanie      %

0750

0830

0840

0920

0960

0970

2480

Dochody z najmu i dzierżawy

Wpływy z usług

Wpływy ze sprzedaży towarów

Pozostałe odsetki

Otrzymane darowizny

Wpływy z różnych dochodów

Dotacja podmiotowa z budżetu otrzymana przez
samorządową instytucję kultury

  12.232,00
               
  38.737,00

       509,00

         51,00

     2.948,00

          51,00

 369.859,00

    7.177,87

  14.807,00

         63,39

         98,21

    2.000,00

         22,00

 200.000,00

    58,7

    38,2

    12,5

   192,6

     67,8

     43,1

     54,1    

            R  a  z  e  m  424.387,00  224.168,47      52,8   

Dział  921
Rozdział   92109
K O S Z T Y 

    §                      Treść      Plan   Wykonanie          %

4010

4090

4110

4120

4170

4210

4260

4270

4280

4300

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Honoraria

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup energii

Zakup usług remontowych

Zakup usług zdrowotnych

Zakup usług pozostałych

  186.709,00

      3.925,00

    33.608,00

     4.552,00

    25.519,00

    42.421,00

      3.688,00

      8.549,00

         250,00

    64.526,00

    90.330,78

      1.340,00

    16.282,62

      2.208,89

   12 .315,00

    20.664,33

      2.134,99

         500,20

         250,00

     46.155,95

         48,4

         34,1

         48,4

         48,5

         48,3

         48,7

         57,9

           5,9

       100,0

         71,5



11

4350

4360

4370

4410

4430

4440

4700

4740

4750

Zakup usług dostępu do sieci Internet

Opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych
telefonii komórkowej

Opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych
telefonii stacjonarnej

Podróże służbowe krajowe

Różne opłaty i składki

Odpisy na zakładowy fundusz
świadczeń socjalnych

Szkolenie pracowników

Zakup materiałów papierniczych do sprzętu
drukarskiego i urządzeń kserograficznych

Zakup akcesoriów komputerowych, w tym
programów i licencji

           R a z e m

     1.977,00

        200,00

     5.000,00

     3.452,00
     
     5.965,00
     
     4.046,00
     

        700,00

     1.000,00  

     3.000,00

399.087,00

          732,00

           98,00

       3.114,75

       1.654,66

       1.564,00

       2.935,00

              0,00

              0,00

          383,84

202.665,01
 

         37,0

         49,0

         62,3

         47,9

         26,2

       72,5

         0,0
        
         0,0

       12,8

      50,8

W ramach rozchodów na inwestycje i zakupy inwestycyjne zaplanowane na kwotę 26.300,- złotych
wykonano za 1.300,- złotych – 4,9 % planu / zakup zestawu komputerowego/.
Należności i zobowiązania, w tym wymagalne.

Na dzień 30.06.2007 rok  należności w Gminnym Ośrodku Kultury w Małkini Górnej

wynoszą  7.111,42 złotych, w tym :

– od firm za usługi reklamowe podczas Nadbużańskiej  Nocy Świętojańskiej 
w Małkini                                                                      -     6. 366,00zł

– od firmy za dzierżawę pomieszczenia                          -        745,42zł

natomiast zobowiązania    1.569,00  złotych – z podatku VAT do Urzędu Skarbowego
                                                                          za miesiąc czerwiec 2007

Zobowiązań  wymagalnych  nie  ma.

Część  opisowa  z  wykonania   planu  finansowego  przychodów  i 
kosztów przedstawionych  wyżej  w  formie  tabelarycznej . 

Zaplanowane przychody na 2007 rok w kwocie 424.387 złotych wykonano w 52,8 %

– 224.168,47 złotych.

Realizacja wykonania poszczególnych przychodów według klasyfikacji budżetowej

przedstawia się następująco :



12
– dochody z wynajmu i dzierżawy  wynoszą  7.177,87 zł    -     58,7 % planu,
– wpływy z usług / głównie usług reklamowych firm na festynie Nadbużańska Noc
      Świętojańska / wynoszą  14.807,- zł    -   38,2 % planu,
– wpływy ze sprzedaży towarów / w GOK ujęto w tym paragrafie utarg z kawiarni/ wyniosły

63,39 zł  -  12,5 % planu,
– pozostałe  odsetki tj. z kapitalizacji odsetek od środków na rachunku bankowym

w Banku Spółdzielczym w Małkini Górnej  wyniosły  98,21 zł  -  192,6 % planu,
– otrzymane darowizny gotówkowe od firm na festyn Nadbużańska Noc Świętojańska wyniosły 

2.000 zł  -  67,8 % planu,

– wpływy z różnych dochodów / wynagrodzenie od Urzędu Skarbowego za terminowe wpłaty
podatków dochodowych w wysokości 0,3 % od przekazywanego podatku/
wyniosły 22,00 zł  -  43,1 % planu

– dotacja podmiotowa z budżetu Gminy Małkinia Górna wyniosła 200.000 zł  -  54,1 % planu.

Zrealizowane koszty w 2007 roku wyniosły 202.665,01  złotych i stanowią 50,8 % planu

rocznego kosztów.

W poszczególnych paragrafach klasyfikacji budżetowej przedstawiają się następująco :

– wynagrodzenia osobowe pracowników wyniosły 90.330,78  zł   -   48,4  %  planu,
– honoraria tj. wynagrodzenia dla osób fizycznych za wykonanie programów artystycznych

 wyniosły  1.340 zł  -  34,1  % planu,
– składki płatnika na ubezpieczenia społeczne pracowników / 18,06 % od wynagrodzeń brutto/

wyniosły 16.282,62  zł  -   48,4 % planu,
– składki płatnika na Fundusz Pracy / 2,45 % od wynagrodzeń brutto/ wyniosły 2.208,89 zł

-  48,5 % planu,
– wynagrodzenia bezosobowe tj. z umów – zlecenia i umów o dzieło z osobami fizycznymi

comiesięcznie opłacanymi , jak konserwator urządzeń elektrycznych, instruktor koła
recytatorskiego, teatralnego,  plastycznego, lekkoatletycznego,
jak i jednorazowo zatrudnianymi przy  obsłudze festynu
Nadbużańska Noc Świętojańska / efekty dźwięku i świateł, konferansjerka, prowadzenie
dyskoteki/  wyniosły  12.315 zł   -    48,3 % planu,

– w kosztach zakupu materiałów i wyposażenia ujęte są :
- olej opałowy do ogrzewania pomieszczeń w budynku GOK,
- słodycze, napoje i nagrody rzeczowe w związku z organizowanymi konkursami
  podczas obchodów Dnia Dziecka, Dnia Matki,  biegach przełajowych, teatrzykach szkolnych, 
festynach, 
- artykuły biurowe i środki czystości potrzebne dla funkcjonowania placówki GOK całość  na kwotę 
20.664,33 zł  -   48,7 % planu,

– koszty zakupu energii elektrycznej , wody i ścieków wyniosły  2.134,99 zł  -  57,9 % planu,
– w ramach usług remontowych wykonano naprawę pieca olejowego w budynku GOK

wynoszącą 500,20 zł  -   5,9 % planu,
-     koszt usług zdrowotnych wyniósł  250,00 zł za badania okresowe pracowników – 100 % planu 
– do zakupu usług pozostałych zaliczono koszty comiesięczne, jak :

-  abonament telewizji kablowej, reklama planszowa w telewizji kablowej,
- monitorowanie systemu alarmowego przez „ Tarczę” ,
- za nieczystości stałe do Spółdzielni „ Zacisze”,
- prowizje i opłaty bankowe – Bank Spółdzielczy w Małkini oraz koszty jednorazowe związane 
głównie z organizacją festynu Nadbużańska Noc Świętojańska, tj. 
- występy Mandaryny, Andrzejewicz,
- firma „ Bemol  Maxima ” za obsługę imprezy,
- Polskie Radio – spot  reklamowy,
-„ Tarcza” za ochronę imprezy,
- wynajem barierek,
- przewóz, noclegi niektórych zespołów oraz obsługi jak również koszty związane z imprezami 
rozrywkowymi dla dzieci w ciągu całego roku
 - projekcje filmów,
 - wystawianie sztuki,



13
-  przewozy biegaczy

    całość na kwotę 46.155,95 zł   -   71,5 % planu ,
– zakup usług dostępu do sieci Internet   wyniósł  732 zł   -   37,0 % planu,
– opłaty z tytułu usług telefonii komórkowej tj. zakup doładowania telefonu na czas festynu
      wyniosły 98 zł – 49 % planu,
-     opłaty z tytułu usług telefonii stacjonarnej wyniosły 3.114,75 zł – 62,3 % planu , 
– podróże służbowe krajowe / delegacje/  wyniosły 1.654,66 zł  -  47,9 % planu,
– w koszty różnych opłat i składek zaliczono ubezpieczenie od ognia i kradzieży majątku GOK

oraz składki ZAiKS co wyniosło - 1.564 zł   -  26,2 %  planu,
– odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych wynoszą 2.935,00 zł – 72,5 % planu,
– koszt szkoleń pracowników nie wystąpił,
– zakupu materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego nie dokonano,
– na akcesoria komputerowe i oprogramowanie antywirusowe wydatkowano 383,84 zł – 12,8 %.

W 2007 roku w ramach wydatków  inwestycyjnych  zakupiono  1 zestaw komputerowy
o wartości  1.300,00 złotych .

Ponosząc  powyższe  koszty  w  pierwszym półroczu 2007  roku  Gminny  Ośrodek  Kultury  w 
Małkini Górnej

zorganizował  następujące  imprezy  :          

11 stycznia Gminne Eliminacje Mazowieckiego Konkursu Recytatorskiego "Miejsce urodzenia"

Kolejna edycja konkursu "Miejsce urodzenia" - etap gminny, przeszła już do historii. Laureaci 
w jednej z kategorii zostali wyłonieni i należy przyznać, że jury bardzo trafnie wytypowało 
zwycięzców, którzy wykazali się wielkim kunsztem. Zwycięzcy oprócz nagród książkowych, 
reprezentowali nas w Eliminacjach Powiatowych w Ostrowi Mazowieckiej.

13 stycznia IX Spotkanie z Mikołajem
W sobotę  13  stycznia  najmłodsi  mieszkańcy gminy:  przedszkolaki  oraz  uczniowie  szkół 
podstawowych i gimnazjów spotkali się w hali sportowej przy SP nr 2 w Małkini Górnej na 
wspólnej zabawie choinkowej zorganizowanej po raz IX przez wójta Marka Kubaszewskiego. 
Imprezie  przygotowanej  dla  wszystkich  dzieci  towarzyszyła  ciekawa  oprawa  artystyczna. 
Specjalnie na tą okazję przygotowano występ clownów oraz pokaz sztuki magii. Można było 
potańczyć  przy  rytmach  dziecięcych  i  młodzieżowych  przebojów  oraz  wzięć  udział  w 
konkursach i grach z nagrodami. Nie zabrakło ponadto spotkania ze św. Mikołajem.

14 stycznia Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy

Rozpoczęliśmy już  w  sobotę  13  stycznia.  Dochód  uzyskany  od  godz.  1000 do  1400 od  klientek 
zakładu fryzjerskiego „SUBLIME” p. Wiesławy Zadrożnej przekazany został na rzecz WOŚP. Także 
w sobotę od godz. 1000-1300 dochód uzyskany od klientek gabinetu kosmetycznego p. Beaty Brzózka 
przekazany zostanie na rzecz WOŚP. W niedzielę 14 stycznia w salach Ośrodka Kultury czynny był 
punkt krwiodawstwa. Od 900 na ulice Małkini wyruszyli wolontariusze. Około godziny 1800 odbył się 
pokaz  pierwszej  pomocy,  w  wykonaniu  uczniów szkół  z  terenu  gminy  Małkinia  pod  kierunkiem 
nauczycieli  przeszkolonych  przez  WOŚP  w  programie  „Ratujemy  i  uczymy  ratować”,  pokaz 
koordynowali  strażacy-ratownicy z jednostki  OSP Małkinia.  Około godz. 1900 odbyła się licytacja 
gadżetów  Orkiestry  oraz  produktów  Firmy  BD  ART.  Małkinia.  O  2000 wspólnie  z  całą  Polska 
połączyliśmy się w akcji „Światełko do nieba”, po którym  wolontariusze i goście Orkiestry zostali 
poczęstowani ogromnym tortem przekazanym przez Cukiernię p. Danuty Burakowskiej z Małkini. 
Podczas 15 Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Małkini zebraliśmy: 7712,54 zł oraz 
30,150 litra krwi.

19 stycznia Grand Prix 2007



14
Rusza  VIII  edycja  Grand  Prix  Małkini  w  biegach  przełajowych.  Na  starcie  stanęło  prawie  60 
zawodników.  Po  biegu  każdy  otrzymywał  gorący  napój  i  batonika  oraz  miał  szansę  wylosować 
nagrodę.

30 stycznia teatrzyk pt. „Królowa Śniegu”

Na rozpoczęcie ferii zimowych, na naszej scenie gościliśmy Teatr Art-Re z Krakowa w przedstawieniu 
"Królowa Śniegu”. Publiczność licznie dopisała.

5 lutego teatrzyk pt. „Dr Dolittle”

Ponownie  spotkaliśmy  się  z  aktorami  krakowskiego  Teatru  Art.-Re..  i  tym  razem  nasi  milusińscy 
widzowie nie zawiedli. Przybyli zobaczyć Dr Dolittla i jego przyjaciół.

8-9 lutego Wyjazd na basen

W ramach ferii  zimowych Gminny Ośrodek Kultury w Małkini  zorganizował wyjazdy na BASEN w 
Zambrowie. Każdy chętny za symboliczną opłatą mógł korzystać z uroków pływalni.

11 lutego Turniej Szachowy Gmin

Miał to być turniej  szachowy dla ościennych gmin. Niestety nie znalazły one wystarczającej liczby 
zawodników, wynikiem czego odbyła rozgrywka pomiędzy Małkinią i Czyżewem. Pozostali tj. Ostrów 
Maz, Andrzejewo i Nur nie stawiły się.

14 lutego Konkurs Walentynkowy

W  związku  z  dniem  wszystkich  zakochanych,  zorganizowaliśmy  Konkurs  Walentynkowy.  Główną 
nagrodą  dla  zwycięzców była  kolacja  przy  świecach  w  Pizzerii  „Voyage”  w  Małkini  oraz  bukiety 
kwiatów dla pań.

15 lutego Tłusty Czwartek

Tłusty  Czwartek-dzień  wielkiego  obżarstwa,  w  tym  dniu  swojskie  pączki  wypiekali  adepci  sztuki 
kulinarnej z pracowni gastronomicznej Zespołu Szkół im. St. Staszica w Małkini Górnej.

16 lutego Grand Prix 2007

Na starcie do drugiego biegu stanęło 87 zawodników. Po biegu każdy otrzymał słodki poczęstunek na 
wzmocnienie oraz miał szansę wylosować nagrodę.

25 lutego Halowy Turniej Zakładów Pracy

Ruszyły rozgrywki w Halowym Turnieju Zakładów Pracy.  Do udziału zgłosiły się drużyny:  BD Art., 
Rockwool,  Hast  Kuciel,  Nauczyciele  z  Małkini  i  Nauczyciele  „zza  Buga”  oraz  drużyna  UG. 
Rozpoczynamy rozgrywkami w piłkę koszykową.

4 marca koncert Kwartetu Smyczkowego „ANDANTE”
Muzycy z Akademii  Muzycznej  w Białymstoku zaprezentowali  nam bardzo zróżnicowany repertuar 
zarówno muzyki klasycznej jak i współczesnej.

5 marca IX edycja konkursu pt. „Wiedza o Gminie Małkinia”
Do rywalizacji o miano największego znawcy swojej małej ojczyzny przystąpiło 111 uczniów ze szkół 
podstawowych i  gimnazjów Gminy  Małkinia  Górna.  Uczniowie podzieleni  zostali  na trzy kategorie 
wiekowe,  z których najliczniejszą była grupa uczniów kl.  IV-VI.  Pytania w formie testu pisemnego 
dotyczyły różnych dziecin takich jak: historia, geografia,  przyroda, zabytki, budownictwo, przemysł, 



15
kultura, życie mieszkańców, ciekawe zjawiska itp. Uczestnicy wykazali się wysokim poziomem wiedzy, 
o czym świadczą dogrywki w każdej kategorii w celu wyłonienia zwycięzców.

11 marca Halowy Turniej Zakładów Pracy

Odbyły się rozgrywki w piłkę siatkową w Halowym Turnieju Zakładów Pracy.

16 marca Grand Prix 2007

82 zawodników zgromadził trzeci bieg z cyklu GP Małkini.

2-5 kwietnia wystawa pisanek

Dekorowanie pisanek jest coraz bardziej popularnym i lubianym zajęciem, a dla niektórych staje się 
hobby. Każdy chętny mógł pochwalić się swoją pisanką, przenieś ją  na wystawę do Ośrodka Kultury 
w dniach 2-5 kwietnia. Oryginalne i najciekawsze prace nagrodziliśmy nagrodami książkowymi oraz 
pokazaliśmy na www.gok.malkinia.pl.

20 marca XXX Konkurs Recytatorski „Warszawska Syrenka”

Zmagania uczestników oceniało jury, które brało pod uwagę: dobór repertuaru, interpretację, kulturę 
mowy,  ogólny  wyraz  artystyczny.  Po  blisko  3  godzinnych  przesłuchaniach  wyłoniono  zwycięzców 
konkursu,  którzy  oprócz  nagród  książkowych  pojechali  w  dniu  2  kwietnia  2007r  na  Eliminacje 
Powiatowe do Ostrowi Maz. jako reprezentanci naszej gminy.

15 kwietnia Halowy Turniej Zakładów Pracy

W dniu 15 kwietnia rozegrana została ostatnia konkurencja Halowego Turnieju Zakładów Pracy - piłkę 
nożną.  Najlepszymi  podobnie  jak  i  we  wcześniejszych  konkurencjach  okazali  się  Nauczyciele, 
pokonując w Finale B.D.Art. W meczu o III miejsce Rockwool pokonał drużynę Nauczycieli zza Buga. 
Na zakończenie Wójt Gminy Małkinia nagrodził zwycięzców poszczególnych konkurencji oraz wręczy 
Puchary najlepszym drużynom w Turnieju.

20 kwietnia Grand Prix 2007

87 zawodników uczestniczyło w czwartym biegu z cyklu GP Małkini.

20 kwietnia premiera teatralna pt. „Intryga według Fredry”.

Przy licznie wypełnionej sali odbyła się premiera teatralna pt. „Intryga według Fredry”. Reżyserem 
przedstawienia jest p. Agnieszka Krasinkiewicz - opiekun Koła Teatralnego GOK

3 maj Piknik rekreacyjny

Świętowanie  216  Rocznicy  Konstytucji  3  Maja  władze  gminy  Małkinia  Górna  oraz  mieszkańcy 
rozpoczęli  od  przedpołudniowej  uroczystej  mszy  świętej  z  udziałem  pocztów  sztandarowych  w 
kościele pw. Nawrócenia Świętego Pawła Apostoła. We mszy uczestniczyły władze gminy na czele z 
wójtem Markiem Kubaszewskim, przewodniczącym Rady Gminy Janem Chaberskim oraz radni rady 
gminy i powiatu. Mszę św. celebrował proboszcz parafii - ksiądz kanonik Henryk Stawierej. Następnie 
w samo południe, na stadionie piłkarskim, rozpoczął się turniej „Oldbojów” w piłce nożnej. Drużyny 
walczyły o puchar wójta gminy, a turniej przygotował Małkiński Klub Sportowy ”Małkinia„. W turnieju 
zagrały  cztery  drużyny,  zwycięzcą  została  drużyna  z  Ostrowi  Mazowieckiej,  na  drugim  miejscu 
uplasowała  się  drużyna  z  Siedlec,  a  na  kolejnych  drużyna  małkińska  i  jako  ostatnia  drużyna 
białostocka. W godzinach popołudniowych, na terenie Gminnego Ośrodka Kultury, odbył się natomiast 
piknik rekreacyjny skierowany do mieszkańców gminy, podczas którego miała miejsce loteria fantowa, 
gdzie wszystkie losy były zwycięskie. Główną nagrodą była kosiarka elektryczna do trawy. Jednym ze 
sponsorów biesiady osiedlowej,  podczas której  można było skosztować potraw z grilla,  była firma 

http://www.gok.malkinia.pl/


16
„Agrola” z Broku. W tym dniu ponadto dla zebranych wystąpiły zespoły muzyczne „Małkinianka” oraz 
„Omega”.

11 maja "Biegu Wiosny" oraz bieg z cyklu Grand Prix

Już po raz drugi Małkinia przystąpiła do ogólnopolskiej akcji „Cała Polska Biega” organizowanej przez 
Gazetę Wyborczą pod patronatem RMF FM i TVP Sport. W piątek, 11 maja w festynie biegowym 
zorganizowanym przez GOK w Małkini i Małkiński Klub Biegacza „TEAM” wystartowało 84 
zawodników w wieku od 5 do 50 lat. Uczestnicy imprezy biegali na znanej już im dobrze trasie 
biegowej w lesie przy GOK-u na dystansie od 1000 do 5400 metrów

22 maja VIII Mistrzostwa Gminy Małkinia Górna Szkół Podstawowych i Gimnazjów w biegach 
przełajowych.

Już po raz ósmy udało się w Małkini zorganizować i przeprowadzić Mistrzostwa Gminy w Biegach 
Przełajowych. Tym razem do rywalizacji przystąpiło ponad 400 zawodników reprezentujących siedem 
szkół podstawowych i 3 gimnazja z terenu gminy Małkinia. Najlepszymi biegaczami wśród szkół 
podstawowych okazali się reprezentanci SP 2 w Małkini a wśród gimnazjów – PG 2 Małkinia

1 czerwca Dzień Dziecka
Z okazji Dnia Dziecka w Gminnym Ośrodku Kultury, Teatr Narwal zaprezentował przedstawienie pt.: 
„Złota Rybka”. Ponadto wszystkie dzieci mogły poskakać i pozjeżdżać na dmuchańcach, wziąć udział 
w konkursach przygotowanych przez dzieci z małkińskiego Ogniska TPD oraz pomalować buźki

8 czerwca Grand Prix 2007

51 uczestników zgromadził ostatni przed wakacjami bieg z cyklu GP Małkini.

23-24 czerwca Nadbużańska Noc Świętojańska
W  tym  roku  największymi  atrakcjami  pikniku,  rozpoczynającego  wakacje  oraz  świętującego  noc 
świętojańską,  były  dwie  gwiazdy  polskiej  estrady:  Mandaryna  wraz  z  zespołem  oraz  Gosia 
Andrzejewicz.  Zarówno  sobotni  występ  Marty  Wiśniewskiej,  jak  i  niedzielny  Gosi  Andrzejewicz 
wypadły nadzwyczaj dobrze i zostały przyjęte z entuzjazmem przez zgromadzoną publikę. Obie panie 
przygotowały dla małkińskiej publiczności piękny show.
Oprócz nich na scenie w ciągu tych dwóch dni gościły zespoły ludowe: Małkinianka, Sadowianka i 
Kapela Kurpiowska. Na scenie nie zabrakło również mocniejszego brzmienia, czyli zespołów 
rockowych..

A w najkrótszą noc w roku wystawiono „Wianki Świętojańskie”, przygotowane przez koło teatralne 
GOK i zespół „Małkinianka”. Tradycyjnie palono ogniska i puszczano wianki po Bugu. Każdy dzień 
kończył się dyskoteką na świeżym powietrzu „Summer Party – Małkinia 2007 Into the Sunrise”.

Jeśli chodzi o część sportową, to w trakcie tych dwóch dni odbyły się: spławikowe zawody sportowe o 
Puchar Wójta Gminy Małkinia Górna, turniej piłkarski o Puchar Prezesa Małkińskiej Telewizji Kablowej, 
turniej siatkarski o Puchar Dyrektora GOK i biegi przełajowe o Nagrodę Starosty Ostrowskiego. 
Rozległe tereny nadbużańskie sprzyjały tym wszystkim zmaganiom.


		Należności i zobowiązania , w tym wymagalne  
	II. INFORMACJA  STATYSTCZNA I OPISOWA Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W MAŁKINI GÓRNEJ ZA I PÓŁROCZE 2007R.

